
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Т УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗБ1

ПРИКАЗ JAKAPY

“ S f l  ” U H 2 /& P  2016 г.
г. Горно-Алтайск

№ / / / &

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Министерства образования и науки Республики Алтай, 

при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после 

увольнения с государственной гражданской службы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействий коррупции», пунктом 4 Указа 
Президента РФ от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Перечень должностей государственной 
гражданской службы Министерства образования и науки Республики Алтай, 
при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны 
соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с 
государственной гражданской службы (далее -  Перечень) и форму 
уведомления при увольнении с государственной гражданской службы.

2. Установить, что государственные гражданские служащие 
Министерства образования и науки Республики Алтай (далее -  
Министерство), замещающие должности, указанные в приложении, в течение 
2 (двух) лет со дня увольнения с государственной гражданской службы 
Республики Алтай:

а) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях 
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции по государственному управлению 
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
государственного служащего, с согласия Комиссии Министерства по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов;

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско- 
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в 
подпункте «а» пункта 1 настоящего Приказа, сообщать работодателю 
сведения о последнем месте государственной службы Республики Алтай.

3. Специалист по кадрам Министерства обязан:



а) в недельный срок со дня подписания настоящего Приказа 
ознакомить государственных гражданских служащих Министерства с 
настоящим Приказом;

б) обеспечить уведомление государственных гражданских служащих 
Министерства при увольнении с государственной гражданской службы 
Республики Алтай.

4. Приказ от 25 февраля 2016 года № 302 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай в 
Министерстве образования и науки Республики Алтай, предусмотренных 
статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра образования и науки Республики Алтай 
В.В. Модорову.

Министр А.В.Бондаренко

О.Д. Пяткова



Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Алтай
от « <№ » июня 2016 года № У /№

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Министерства 
образования и науки Республики Алтай, при замещении которых 

государственные гражданские служащие обязаны соблюдать 
ограничения, налагаемые на гражданина после увольнения с 

государственной гражданской службы

1) первый заместитель министра;
2) заместитель министра;
3) помощник министра;
4) начальник отдела;
5) заместитель начальника отдела;
6) главный государственный инспектор;
7) с тарший государственный инспектор;
8) главный специалист (по финансовым вопросам).



Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Алтай
от « д£^2» июня 2016 года № / / / S

(Ф.И.О., должность представителя нанимателя)

(наименование государственного органа) 
ОТ

(Ф.И.О., должность государственного служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
при увольнении с государственной гражданской службы

Я,

(фамилия, имя, отчество, должность)
увольняясь с государственной гражданской службы Республики Алтай, 
уведомлен(а), что в течение двух лет после увольнения с гражданской 
службы нс вправе без согласия Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства образования и науки Республики Алтай и 
урегулированию конфликта интересов замещать на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации 
работу (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско- 
правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные 
функции государственного управления данной организацией входили в мои 
должностные (служебные) обязанности.

Основание:
Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

подпись

» 20 г.

расшифровка подписи

«



Статья 19.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях «Незаконное 
привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказанию услуг государственного или 
муниципального служащего либо бывшего государственного или муниципального служащего» предусматривает:

Привлечение работодателем либо заказчиком работ (услуг) к трудовой деятельности на условиях трудового 
договора либо к выполнению работ или оказанию услуг на условиях гражданско-правового договора государственного 
или муниципального служащего, замещающего должность, включенную в перечень, установленный нормативными 
правовыми актами, либо бывшего государственного или муниципального служащего, замещавшего такую должность, с 
нарушением требований, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», - влечет наложение административного штрафа: 

на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; 
на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; 
на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.


